INDICAÇÃO Nº     896/2009

                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E  CONTRUÇÃO DE GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS  NAS FASES I,II E III DO LOTEAMENTO VIVENDAS DO ENGENHO D’ÁGUA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne viabilizar a execução de pavimentação asfáltica e construção de galerias de águas pluviais,  nas fases I, II e III do Loteamento Vivendas do Engenho D’Água, pois há tempos esta vem sendo uma das principais reivindicações da população local.

Tal medida é de extrema necessidade e tem o objetivo de facilitar a vida das pessoas que utilizam as ruas do bairro, bem como dos seus moradores, visto que tais benfeitorias contemplarão a todos.

SALA DAS SESSÕES, 21 de Julho de 2009.

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN

Vereador – PMDB